
1/2 
Comm.conc. 245-246 ambito 5 

 
Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio IV – Dirigenti scolastici e personale della scuola 

 
Prot. n. AOODRPU 1127       Bari, 8 febbraio 2013 

 
 

IL VICEDIRETTORE REGIONALE 
 
        

VISTO  il decreto del direttore generale per il personale scolastico n.82 del 24.09.2012, con il quale 
sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del 
personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, e successive 
modificazioni;; 

VISTO  l’allegato 1 al precitato decreto recante il numero e la tipologia  dei posti messi a concorso 
nella regione Puglia; 

VISTO  il D.M. n.91 del 23 novembre 2012, recante i requisiti dei componenti le commissioni 
giudicatrici dei concorsi per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia, 
primaria, secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO  l’ O.M. n.92 del 23 novembre 2012, recante disposizioni per la formazione delle  
commissioni; 

VISTA  la nota AOODRPU 564 del 24.1.2013, con cui l’Amministrazione centrale ha trasmesso gli 
elenchi degli aspiranti a presidente, componente e membro aggregato delle commissioni dei 
concorsi in argomento, tenendo conto degli esiti del sorteggio effettuato il 22.1.2013, ai sensi 
dell’art.4, comma 5, del D.M. n.92 del 2012, dalla stessa Amministrazione Centrale; 

ACCERTATO  il possesso dei prescritti requisiti da parte degli aspiranti iscritti nei precitati 
elenchi; 

TENUTO CONTO  del calendario delle prove scritte, stabilito dall’Amministrazione centrale e 
pubblicato nella  Gazzetta ufficiale  del 15.1.2013; 

VISTO  il proprio decreto AOODRPU  1070 del 7.2.2013, con cui è stata istituita la commissione 
giudicatrice del concorso relativo all’Ambito disciplinare 5; 

VISTE  le lettere datate 7.2.2013, con le quali le prof.sse Stragapede Carmela e De Robertis Liliana, 
nominate componenti della commissione, nonché la prof.ssa De Gaetano Marianna, nominata 
segretaria della commissione, chiedono  di essere sollevate dall’incarico in considerazione di 
accertata situazione di incompatibilità; 

RITENUTO  di dover  procedere alla conseguente surroga scorrendo i precitati elenchi degli 
aspiranti a ricoprire gli incarichi di  componente di commissione;  

 

 

 



2/2 
Comm.conc. 245-246 ambito 5 

 

 

     DECRETA  

 

Con effetto  dalla data odierna, per le ragioni esplicitate in premessa, la commissione giudicatrice 
del concorso relativo all’Ambito disciplinare  5  (A245 Lingua francese  A246 – Lingua e civiltà 
francese) è costituita nella seguente composizione: 

 

Presidente prof.ssa IVONE Maria Giuseppa 

 dirigente scolastico collocato a riposo 

componente prof.ssa Petrosino Marirosa 

 docente dell' IISS “Flacco” di Castellaneta 

componente prof. Di Noia Vincenzo 

 docente dell’I.T.C. “Dell’Olio” di Bisceglie 

segretario dott.ssa   Duro Cosima  

 funzionario USR Puglia UST di Bari 

 
 
La commissione è convocata per l’insediamento alle ore 15.00 dell’ 8 febbraio 2013 presso questo 
Ufficio. 
 
La spesa grava sul competente capitolo del bilancio dello Stato, e.f. 2013. 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio scolastico regionale 
www.pugliausr.it e del MIUR www.istruzione.it. 
 
 
       IL VICEDIRETTORE GENERALE 
       F.to Ruggiero Francavilla 
 
 


